Câmara Municipal de Irupi

Legislatura 2013/2016

Rua Laurentina Miranda Leal, 202 – Centro – Irupi - ES / Site oficial: www.camarairupi.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 040/2016

A: EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de Irupi.

PROVIDENCIAR RAIO X PARA O PRONTO ATENDIMENTO NO MUNICÍPIO DE

IRUPI.

Justificativa

Existe uma enorme demanda em relação a este serviço no Município e o mesmo não está

sendo prestado pelo fato do aparelho de RAIO X do PA estar com defeito. Com isso, as

pessoas são encaminhadas para a Santa Casa de Iúna. Entretanto, há questionamentos da

população de que o serviço não é liberado para todos e sim para alguns. Diante do exposto,

sugiro que esta Administração verifique a possibilidade de fazer o que se pede.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 17 de junho de 2016.

Vereadora:

Débora Costa Storck